Solvit. (dg: Noluit solve). Scribatur.

Johannes de Zelant palam recognovit (dg: Matheu) sibi per Matheum filium Henrici van den Looct (dg: fore satisfactum) et Theodericum van den (dg: vand) Dungen fore satisfactum de omnibus promissionibus quas dicti Matheus et Theodericus promiserant dicto Johanni de Zelant tempore quo dictus Johannes et Margareta eius uxor per matrimonium copulabantur clamans inde (dg: d) quitos. Testes Gemert et Berwout datum supra. Traditur dicto Matheo.

BP 1177 f 370r 04 do 04-07-1387.

Franco gnd Pouwels soen, Johannes gnd Willems soen en Elizabeth gnd Uppens verkochten aan Arnoldus Gheneen soen van Orthen alle erfgoederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van hun tante Katherina ev Laurencius van den Broule.

Franco dictus Pouwels soen Johannes dictus Willems soen et Elizabeth dicta Uppens cum tutore omnes hereditates eis de morte quondam Katherine (dg: re) uxoris olim (dg: J) Laurencii van den Broule #sue matertere# successione advolutas quocumque locorum sitas ut dicebant (dg: supportaverunt Arnolde) vendiderunt Arnolde Ghenen soen de Orthen promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Ywanus et Aa datum supra.

BP 1177 f 370r 05 do 04-07-1387.

Godefridus Grieten soen van Crumvoert en zijn kinderen Erardus gnd Erijt, Sijmon, Godefridus, Walterus, Willelmus en Jutta gaven uit aan Egidius zv Egidius Scoerwegge en Erardus Erijts soen een kamp, in Helvoirt, ter plaatse gnd Loervoert, tussen wijlen Johannes van den Bruggen, met een gemene weg ertussen, enerzijds en de gemeint anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor (1) de hertogencijs, (2) 4 schelling 8 penning geld aan de priesters van de kerk van Den Bosch, (3) 3 penning aan de naburen aldaar, (4) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, aan Johannes Coninc, en thans voor (5) een n-erfpaht van 9 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Cromvoirt, aan het huis van eerstgenoemde Godefridus te leveren. Voornoemde Erardus zv eerstgenoemde Godefridus beloofde dat zijn kinderen Johannes, Elizabeth en Heijlwigis zich aan deze uitgifte zullen houden. Voornoemde Godefridus zv eerstgenoemde Godefridus beloofde dat zijn zoon Nijcholaus zich aan deze uitgifte zal houden. De brief van de vader en zonen overhandigen aan eerstgenoemde Godefridus.

Godefridus (dg: de) Grieten soen de Crumvoert Erardus dictus Erijt Sijmon Godefridus Walterus et Willelmus et Jutta eius liberi cum tutore (dg: tria bonaria terre he sita ad ad locum dictum op Loervoert atque unum bonarium prati dictum die Brant situm ibidem ultra plateam ad locum dictum Noertbroec prope campum spectantem ad hospitale de Busco venditum di P) campum 'i quoddam situm in parochia de Helvoert ad locum dictum Loervoert inter hereditatem (dg: J) quondam Johannis van den Bruggen quadam communi platea interiacente ex uno et inter communitatem ex alio tendentem cum utroque fine ad communitatem ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Egidio filio Egidii Scoerwegge (dg: et E) #et Erardo Erijts soen# ab eisdem hereditarie possidendum pro hereditario censu domini ducis et pro quatuor solidis et octo denariis monete presbitris ecclesie de Busco et pro tribus denariis monete vicinis ibidem exinde solvendis atque pro hereditaria paccione (dg: no) unius modii siliginis mesure de Busco Johanni Coninc exinde solvenda danda etc atque pro hereditaria paccione novem sextariorum siliginis mesure de Busco danda (dg: sibo) primodicto Godefrido ad eius vitam et post eius vitam heredibus eiusdem Godefridi hereditarie purificationis et (dg: supra) in Crumvoert ad domum primodicti Godefridi tradenda ex premissis promittentes cum tutore warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Quo facto promisit (dg: Era) dictus Erardus filius primodicti Godefridi quod ipse Johannem Elizabeth et Heijlwigem eius liberos huiusmodi donationem perpetue ratam faciet observare promisit insuper dictus Godefridus filius primodicti Godefridi Nijcholaum eius filium huiusmodi donationem ad paccionem ratam servare faciet observare. Testes Gemert et Berwout datum supra. Tradetur littera patris et filiorum primodicto Godefrido.

BP 1177 f 370r 06 do 04-07-1387.

Matheus zv Henricus van den Loeken beloofde aan Johannes van Zelant dat hij Elizabeth dv Margareta dvw Walterus van Bakelaer, zodra ze meerderjarig is, tbv voornoemde Johannes afstand zal laten doen van alle erfgoederen die aan voornoemde Margareta gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Margareta, gelegen onder Nuenen.

Matheus filius (dg: quondam) Henrici van den Loeken promisit super omnia Johanni de Zelant quod ipse Matheus Elizabeth filiam Margarete filie quondam Walteri de Bakelaer (dg: super omni) quamcito ad annos pubertatis pervenerit super omnibus hereditatibus dicte Margarete de morte quondam parentum eiusdem Margarete successione advolutis quocumque locorum infra parochiam de Nuenen consistentibus sive sitis (dg: re) et super jure ad opus dicti Johannis de Zelant faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1177 f 370r 07 za 06-07-1387.

Johannes van Enghelant zvw Arnoldus van Enghelant verkocht aan Willelmus gnd Bijtter alias gnd Truden soen een erfgoed⁵⁰ in Hintham, tussen Marcelius gnd Wambuesticker enerzijds en de schuur behorend aan Johannes kaarsmaker en aan Johannes van Heze anderzijds, strekkend tot aan een perenboom gnd een hangelpeerboom en vanaf die perenboom tot aan de sloot, met de helft van die sloot, welke helft eerstgenoemde wijlen Henricus van Heze in cijns verkregen had van voornoemde Johannes kaarsmaker, te weten voor een b-erfcijns van 17 schelling geld aan het gasthuis in Den Bosch, belast met voornoemde cijns van 17 schelling geld, een erfcijns van 4 schelling geld, die Gheza wv voornoemde Henricus van Heze vermaakt had aan de priesters van de Sint-Jan in Den Bosch, en een voorwaarde mbt de osendrup van voornoemde schuur.

Johannes de Enghelant filius quondam Arnoldi de Enghelant hereditatem sitam in Hijntham inter hereditatem Marcelii dicti Wambuesticker ex uno et inter horreum spectans ad Johannem (dg: Kersmaker) #candelatorem# et ad Johannem de Heze ex alio tendentem ibidem ad piro dictum cum hanghelpeer (p verbeterd uit b) boem et a dicto piro ad fossatum cum medietate eiusdem fossati quam hereditatem primodictam Henricus (dg: de) quondam de Heze erga dictum Johannem (dg: Kersmaker) #candelatorem# ad censum acquisiverat scilicet pro hereditario censu decem et septem solidorum monete hospitali in Busco exinde solvendo prout in litteris et quam hereditatem primodictam nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Willelmo dicto Bijtter alias dicto Truden soen supportavit cum litteris et jure promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis dicto censu XVII solidorum monete dicto hospitali exinde solvendo et hereditario censu IIII^{or} solidorum monete quem (dg: Mechti) Gheza relicta dicti quondam Henrici de Heze legaverat presbitris ecclesie sancti Johannis in Busco exinde solvendo et condicione de stillicidio dicti (dg: horrei) horrei in dictis litteris contenta. Testes Ywanus et Berwout datum (dg: su) in octavis Pe Pau.

BP 1177 f 370r 08 za 06-07-1387.

Willelmus Hels verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus Hels prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 370r 09 za 06-07-1387.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Johannes kaarsmaker" en voornoemde Willelmus Bijtter beloofde, zo nodig, de brief ter hand te stellen aan voornoemde Johannes van Enghelant.

#.

Et fiet vidimus de littera incipiente Johannes Candelator et dictus Willelmus Bijtter promisit super omnia dictas litteras tradere (dg: J) dicto Johanni de Enghelant ut in forma. Testes datum supra.

BP 1177 f 370r 10 za 06-07-1387.

Ghisbertus zvw Arnoldus van der Braken verkocht aan Johannes van

⁵⁰ Zie ← BP 1177 f 369v 06 vr 05-07-1387, verkoop van onder meer de helft van dit erfgoed.

Amerssoijen een b-erfcijns van 10 gulden geld van Holland of ander paijment van dezelfde waarde, te betalen met Sint-Philippus-en-Jacobus, uit de goederen gnd Stouten Hoeve, in Middelbeers, welke cijns aan hem was verkocht door Jacobus zv Jacobus van Baest.

Ghisbertus filius quondam Arnoldi van der Braken hereditarium censum decem (dg: are) aureorum denariorum communiter gulden vocatorum monete Hollandie boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie in festo beatorum Philippi et Jacobi apostolorum ex bonis dictis Stouten Hoeve sitis in parochia de Middelberze et ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis venditum sibi a Jacobo filio Jacobi de Baest prout in litteris vendidit Johanni de Amerssoijen supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum) Luce et Berwout datum supra.

BP 1177 f 370r 11 za 06-07-1387.

Arnoldus van Eijndoven zvw Ghevardus van Eijndoven verkocht aan Martinus Monics een n-erfcijns van 10 oude schilden geld van de keizer of van de koning van Frankrijk of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit verschillende kamers met ondergrond van verkoper, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van wijlen Gerardus Claes soen enerzijds en het stenen huis en erf van voornoemde wijlen Ghevardus anderzijds, reeds belast met 10 pond geld.

Arnoldus (dg: f) de Eijndoven filius quondam Ghevardi de Eijndoven hereditarie vendidit Martino Monics hereditarium censum decem aude scilde (dg: so) monete (dg: re) imperatoris seu regis Francie seu valorem solvendum hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim Johannis ex quibusdam cameris cum suis fundis #dicti venditoris# sitis in Busco ad forum inter hereditatem quondam Gerardi Claes soen ex uno et inter (dg: hereditatem) domum lapideam (dg: dicti) et aream dicti quondam Ghevardi ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis decem libris monete exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes (dg: datum supra) Ghemert et Luce datum supra.